
06 de Setembro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1539 - Pág  01 a 08

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIAS

PORTARIAS

Portaria Nº 265 /2018, 03 DE setembro DE 2018. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE:Art. 1º EXONERAR a pedido,

ROSA MARIA
MATIAS DASILVA

a partir de 31 de Agosto de 2018.
Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIAMUNICIPALDE CAUCAIA- CE,

LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária Municipal
de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 266 /2018, 03 DE SETEMBRO DE 2018. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º

EXONERAR a pedido,
SUZETE ALCANTARA MARTINS

a partir de 31 de Agosto de 2018. Art. 2º
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro
de 2013. o inteiro teor do Processo nº 2018006423;

nos termos do art. 45 da Lei
Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 66589, ocupante do cargo comissionado
de Coordenador (a) Pedagógico (a) D, simbologia NGE-06, lotada na
Escola Raimundo José dos Santos,

em 03 de setembro
de 2018.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. o
inteiro teor do Processo nº 2018004070;

nos termos do art. 45 da Lei Complementar nº.
01, de 23/12/2009, a servidora ,
matrícula 09112, ocupante do cargo efetivo de Professor (a) de
Educação Básica, referência ES_CL03, lotada na Escola Nair
Magalhães Guerra,

a

a

PORTARIA Nº 264, DE 31 DE AGOSTO DE 2018.
JOSÉ UGO BRASILIENSE DEANDRADE

FILHO AGENTE DE SUPORTE À
FISCALIZAÇÃO. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

CONSIDERANDO
RESOLVE:

Art.1º EXONERAR nos
termos do art. Lei Complementar 001 de 23 de dezembro de
2009, JOSÉ UGO
BRASILIENSE DE ANDRADE FILHO º 66550

AGENTE DE SUPORTE À
FISCALIZAÇÃO . NMASF01,

Art. 2°
GABINETE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL, DANIEL
LEITE CAVALCANTE - Secretário de Planejamento Urbano e
Ambiental. LUCIANANARASARAIVADEAMORIM -

Exonera à
pedido, o(a) servidor(a)

, ocupante do cargo efetivo de

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. a
documentação constante do processo nº 12106/2017;

, à pedido, a partir de 22 de agosto de 2017,
45 da

o(a) servidor(a) público(a) municipal,
, matricula n ,

ocupante do cargo efetivo de
, Ref integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e
Ambiental. Cumpra-se, divulgue-se e publique-se.

em 31 de agosto de 2018.

Secretária
deAdministração e Recursos Humanos.

a

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISO
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.

CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA: INGRA
MARIA CIDRÃO CASTELO TUPINAMBA, pessoa física, inscrita no
CPF sob o nº 050.684.263-00, estabelecida à RUA ALMEIDA PRADO,
nº Nº 640 APTO 102, PAPICU, FORTALEZA - Ceará, neste ato: O
presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019.

: 30 de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal

de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
JENNIFER ROCHA PONTES DE CASTRO, pessoa física, inscrita no
CPF sob o nº 027.347.013-24, estabelecida à RUA PADRE CLIMERIO
CHAVES, nº 297, CIGANA, CAUCAIA - Ceará, neste ato: O presente
termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência
do Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019. :
30 de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA: JOAO
PEDRO FIGUEIREDO SALES, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
027.612.473-10, estabelecida à RUA DOS ARARIUS, nº Nº 55, APTO
1601, BLOCO A, PRAIA DE IRACEMA, FORTALEZA - Ceará, neste
ato: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do
prazo de vigência do Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019.

: 30 de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal

de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA: JON
BON JOVYFEITOSADEAMORIM, pessoa física, inscrita no CPF sob o
nº 054.965.153-51, estabelecida à RUA VICENTE LOPES, nº Nº 318,
APTO 301, CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS, FORTALEZA - Ceará,
neste ato: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO
do prazo de vigência do Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019.

: 30 de agosto de 2018.

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 022.

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 025.

DATADAASSINATURA
MARIACLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 026.

DATADA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 027.

DATA
DA ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS

MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,
LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária Municipal de
Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

em 03 de setembro de 2018.



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Louize Furtado Braga

SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 028.

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 032.

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 043.

Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de
Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
JULIANA DOMINGOS MELO, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
012.898.313-27, estabelecida à AV. C Nº 119, nº BL 40, APT 11C, NOVA
METRÓPOLE, CAUCAIA- Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem
como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia
28 de fevereiro de 2019. : 30 de agosto de 2018.

Ordenadora de
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA: LILIANE
SANTIAGO DE ANDRADE, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
036.114.623-06, estabelecida à RUA MARGARIDA MARIA, nº Nº 831,
SÃO GERARDO, FORTALEZA - Ceará, neste ato: O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019. : 30
de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito

público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA: RITA
MEIRE MARCELINO GONCALVES, pessoa física, inscrita no CPF sob
o nº 478.260.023-20, estabelecida à AV ENGENHEIRO SANTANA
JUNIOR, nº 1345, APT 802 BLA, PAPICU, FORTALEZA - Ceará, neste
ato: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do
prazo de vigência do Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019.

: 30 de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal

de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
SIDNEY GABRIEL RODRIGUES HOLANDA, pessoa física, inscrita
no CPF sob o nº 053.207.643-59, estabelecida à RUA DA PAZ, nº Nº 555,
AP1100, MUCURIPE, FORTALEZA- Ceará, neste ato: O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019. : 30
de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
TAILON DE OLIVEIRA SILVA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
034.969.093-66, estabelecida à RUA PADRE CLIMERIO CHAVES, nº
Nº 297, CIGANA, CAUCAIA- Ceará, neste ato: O presente termo aditivo

DATADA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 045.

DATADAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 047.

06 de Setembro de 2018 - Nº 1539



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

PORTARIA

tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até
o dia 28 de fevereiro de 2019. : 30 de agosto de
2018. Ordenadora de
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
FRANCISCO CARLOS UCHOA DOAMARAL, pessoa física, inscrita no
CPF sob o nº 166.233.633-00, estabelecida à AV. CENTRAL, nº Nº 3019,
BLOCO C, APT 308, RESIDENCIAL ITACARAI, ICARAI, CAUCAIA -
Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia 28 de
fevereiro de 2019. : 30 de agosto de 2018.

Ordenadora de
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA: JOANA
LIDIA MOTA PESSOA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
081.238.023-15, estabelecida à RUA PROF. COSTA MENDES, nº 932
CASA 60, BOM FUTURO, FORTALEZA - Ceará, neste ato: O presente
termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência
do Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019. :
30 de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA: ELCY
CARDOSO DE SOUSA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
090.718.573-87, estabelecida à RUA DR HELIO VIANA, nº 348,
ALAGADICO, FORTALEZA - Ceará, neste ato: O presente termo aditivo
tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até
o dia 28 de fevereiro de 2019. : 30 de agosto de
2018. Ordenadora de
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
ANTONIA THAIS PORTELA NUNES, pessoa física, inscrita no CPF sob
o nº 049.822.653-05, estabelecida à AV. CONTORNO OESTE, nº Nº 344,
NOVA METRÓPOLE (JUREMA), CAUCAIA - Ceará, neste ato: O
presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019.

: 30 de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de

Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA: DENISE
SILVA DE LIMA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 012.414.343-10,
estabelecida à RUA FRANCISCO CALACA, nº Nº 1676, ALVARO
WEYNE, FORTALEZA - Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem
como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia
28 de fevereiro de 2019. : 30 de agosto de 2018.

Ordenadora de
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 056.

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 062.

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 063.

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 009.

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 011.

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
LUANA ARAUJO SILVA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
604.779.603-67, estabelecida à RUA 212, nº Nº 91, NOVA
METRÓPOLE, CAUCAIA- Ceará, neste ato: O presente termo aditivo
tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato
até o dia 28 de fevereiro de 2019. : 30 de
agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/
Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
SARA SILVA DE LIMA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
041.448.743-54, estabelecida à RUA FRANCISCO CALACA, nº Nº
1676, FLORESTA, FORTALEZA - Ceará, neste ato: O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019. :
30 de agosto de 2018.

Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Saúde
– Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
VALÉRIA PINHEIRO DO NASCIMENTO, pessoa física, inscrita no
CPF sob o nº 013.947.023-96, estabelecida à RUA 1088, nº Nº 45, 4º
ETAPA, CONJUNTO CEARÁ, FORTALEZA - Ceará, neste ato: O
presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo
de vigência do Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019.

: 30 de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria

Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA: TAIS
DE OLIVEIRA SILVA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
046.523.963-33, estabelecida à AV. ROGACIANO LEITE, nº Nº 980,
SALINAS, FORTALEZA - Ceará, neste ato: O presente termo aditivo
tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato
até o dia 28 de fevereiro de 2019. : 30 de
agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/
Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
FRANCISCA GLERRETHE SALES FRANCO, pessoa física, inscrita
no CPF sob o nº 035.578.563-30, estabelecida à RUA NW 8, nº Nº 08.
BL. 69,AP. 11A,ARATURI (JUREMA), CAUCAIA- Ceará, neste ato:
O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do
prazo de vigência do Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019.

: 30 de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria

Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 033.

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 044.

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS

CALDAS –

2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 049.

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 053.

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 017.

DATA
DA ASSINATURA MARIA CLEONICE
DOS SANTOS CALDAS –

06 de Setembro de 2018 - Nº 1539



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA: JULIO
MONTEIRO RODRIGUES NETO, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
289.704.463-20, estabelecida à RUA FRANCISCO ANTÔNIO DE
MELO, nº Nº 19, ITAMBÉ, CAUCAIA- Ceará, neste ato: O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019. : 30
de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA: LARA
DE FATIMA GUIMARAES GOMES, pessoa física, inscrita no CPF sob o
nº 383.482.413-53, estabelecida à RUA PARQUE LAGOINHA, nº Nº 523,
NOVO PABUSSU, CAUCAIA - Ceará, neste ato: O presente termo aditivo
tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até
o dia 28 de fevereiro de 2019. : 30 de agosto de
2018. Ordenadora de
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA: MARIA
DA CONCEICAO ANGELO DE OLIVEIRA, pessoa física, inscrita no
CPF sob o nº 155.476.713-04, estabelecida à RUA NOSSA SENHORA
DOS PRAZERES, nº Nº 250, BL 10B, APTO 104, JARDIM ICARAÍ,
CAUCAIA - Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia 28 de
fevereiro de 2019. : 30 de agosto de 2018.

Ordenadora de
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
MONALIZA MARIA PONTES GOMES TARGINO, pessoa física,
inscrita no CPF sob o nº 539.436.513-04, estabelecida à RUAANDRADE
FURTADO, nº Nº 1245, APTO 402, COCÓ, FORTALEZA - Ceará, neste
ato: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do
prazo de vigência do Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019.

: 30 de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de

Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA: CAMILA
MARIA MOTA ROCHA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
044.269.043-66, estabelecida à RUA CARLOS RIBEIRO, nº Nº 277,
CAPUAN, CAUCAIA - Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem
como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia
28 de fevereiro de 2019. : 30 de agosto de 2018.

Ordenadora de
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 029.

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 031.

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 034.

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 037.

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 010.

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 021.

GABRIELLA LEANDRO FRUTUOSO, pessoa física, inscrita no CPF
sob o nº 057.043.303-71, estabelecida à AV. AGUANAMBI, nº Nº 790,
FATIMA, FORTALEZA - Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem
como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o
dia 28 de fevereiro de 2019. : 30 de agosto de
2018. Ordenadora de
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
RAIMUNDA NONATA DOS SANTOS VIANA, pessoa física, inscrita
no CPF sob o nº 026.245.443-21, estabelecida à RUA PADRE CÍCERO,
nº Nº 1079, PARQUE ALBANO, CAUCAIA - Ceará, neste ato: O
presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019.

: 30 de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal

de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA: PAULO
ANDRE MOREIRA MARTINS, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
733.203.153-15, estabelecida à RUA SANTA HELENA, nº Nº 1582,
PARQUE SOLEDADE, CAUCAIA - Ceará, neste ato: O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019. : 30
de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
PATRICIA FRANCO CAVALCANTE, pessoa física, inscrita no CPF sob
o nº 774.060.953-68, estabelecida à RUA NOSSA SENHORA DOS
PRAZERES, nº Nº 296, CENTRO, CAUCAIA - Ceará, neste ato: O
presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019.

: 30 de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal

de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
ADRIANO ROCHA SILVA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
767.038.603-78, estabelecida à RUA RAIMUNDO VIANA, nº Nº 97,
CIGANA, CAUCAIA - Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem
como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o
dia 28 de fevereiro de 2019. : 30 de agosto de
2018. Ordenadora de
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
FERNANDO CASSIO SOUSADE OLIVEIRA, pessoa física, inscrita no
CPF sob o nº 024.621.463-50, estabelecida à AV. NOSSA SENHORA DE
FATIMA, nº Nº 1987, TABAPUA, CAUCAIA - Ceará, neste ato: O
presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019.

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 042.

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 058.

DATADAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 059.

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 005.

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 015.

DATA DA

06 de Setembro de 2018 - Nº 1539



ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 018.

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 019.

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 036.

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 040.

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 030.

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 035.

: 30 de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de

Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
FRANCISCO ANTONIO DE OLIVEIRA, pessoa física, inscrita no CPF
sob o nº 703.311.703-53, estabelecida à RUA POEBLA, nº Nº 1641,
PARQUE POTIRA, CAUCAIA- Ceará, neste ato: O presente termo aditivo
tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até
o dia 28 de fevereiro de 2019. : 30 de agosto de
2018. Ordenadora de
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
FRANCISCO RAFAEL FERREIRA DE ARAUJO, pessoa física, inscrita
no CPF sob o nº 672.011.723-87, estabelecida à RUA JOAO FORTE, nº Nº
430, PADRE ROMUALDO, CAUCAIA - Ceará, neste ato: O presente
termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019. : 30
de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA: MILENA
MARIA SOMBRA CABRAL, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
603.367.763-30, estabelecida à RUA JOSE EMIDIO DA ROCHA, nº Nº
1000, BL B, APTO 201, GRILO, CAUCAIA - Ceará, neste ato: O presente
termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019. : 30
de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA: PEDRO
ALEXANDRE NETO, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 517.646.793-
34, estabelecida à TRAVESSA JOAQUIM MOTA, nº Nº 41, CENTRO,
CAUCAIA - Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia 28 de
fevereiro de 2019. : 30 de agosto de 2018.

Ordenadora de
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
KETHELA FERNANDES XAVIER VERISSIMO, pessoa física, inscrita
no CPF sob o nº 048.355.193-70, estabelecida à RUA MIN. ABNER
VASCONCELOS, nº Nº 1094, BL. B, AP 202, SAPIRANGA COITE,
FORTALEZA - Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem como objeto
a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia 28 de
fevereiro de 2019. : 30 de agosto de 2018.

Ordenadora de
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA: MARIA
NIZAURA CORREIA URTIGA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
004.588.823-05, estabelecida à RUA MIMOSA, nº Nº 152 ALTOS,
MONTESE, FORTALEZA - Ceará, neste ato: O presente termo aditivo
tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato
até o dia 28 de fevereiro de 2019. : 30 de
agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
YSTALLITE COUTINHO CORDEIRO, pessoa física, inscrita no CPF
sob o nº 045.587.083-78, estabelecida à RUA ANHANGÁ, nº Nº 470,
PARQUE POTIRA, CAUCAIA - Ceará, neste ato: O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019. : 30
de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
SAMMYA DAMASCENO FREIRES, pessoa física, inscrita no CPF sob
o nº 050.095.753-37, estabelecida à RUA 218, nº Nº 108, NOVA
METROPOLE, CAUCAIA - Ceará, neste ato: O presente termo aditivo
tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato
até o dia 28 de fevereiro de 2019. : 30 de
agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
JULIANA MARCIA BEZERRA SAMPAIO, pessoa física, inscrita no
CPF sob o nº 030.811.713-18, estabelecida à RUA FAUSTO CABRAL,
nº Nº 835, APTO 101, PAPICU, FORTALEZA - Ceará, neste ato: O
presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019.

: 30 de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal

de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
GEORGIA CORREIA CASTRO, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
731.648.523-04, estabelecida à RUA PE ROMUALDO, nº 209,
CENTRO, CAUCAIA - Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem
como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o
dia 28 de fevereiro de 2019. : 30 de agosto de
2018. Ordenadora de
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
ANDREAANDRADE MACHADO, pessoa física, inscrita no CPF sob o
nº 360.494.093-15, estabelecida à RUA MOZART GONDIM, nº Nº 870,
APTO 100, SÃO GERARDO, FORTALEZA - Ceará, neste ato: O

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 050.

DATADAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 051.

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 054.

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 060.

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 057.

06 de Setembro de 2018 - Nº 1539



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo
de vigência do Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019.

: 30 de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria

Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJPnº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
ALINE MIRANDA MOTA DE OLIVEIRA, pessoa física, inscrita no
CPF sob o nº 045.282.053-78, estabelecida à POVOADO RIO DO
MEIO, nº Nº 001, CARAUSSANGA, CAUCAIA- Ceará, neste ato: O
presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo
de vigência do Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019.

: 30 de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria

Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJPnº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
ANA ESTELA DE AMORIM FERNANDES, pessoa física, inscrita
no CPF sob o nº 003.744.343-79, estabelecida à RUA DES.
PRAXEDES, nº Nº 480, BL. E, AP. 406, DAMAS, FORTALEZA -
Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia 28 de
fevereiro de 2019. : 30 de agosto de 2018.

Ordenadora de
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJPnº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
ANA PAULA MOREIRA MARTINS, pessoa física, inscrita no CPF
sob o nº 019.638.173-89, estabelecida à RUA 15 DE OUTUBRO, nº
Nº 430, NOVO PABUSSU, CAUCAIA - Ceará, neste ato: O presente
termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019.

: 30 de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria

Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJPnº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
EDILLANE DE FATIMA DE SOUSA RIBEIRO, pessoa física,
inscrita no CPF sob o nº 658.484.463-34, estabelecida à RUA 1, nº Nº
228, CURICACA, CAUCAIA - Ceará, neste ato: O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019.

: 30 de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria

Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJPnº 07.616.162/0001-06, com sede na

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 006.

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 007.

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 008.

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 012.

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS –

2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 014.

Rodovia CE-090, nº 670, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:
FATIMA LUCIA DE OLIVEIRA, pessoa física, inscrita no CPF sob
o nº 729.502.183-34, estabelecida à RUA 04, nº Nº 024,
CONJUNTO VICENTE ARRUDA, ITAMBÉ, CAUCAIA - Ceará,
neste ato: O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia 28 de
fevereiro de 2019. : 30 de agosto de 2018.

Ordenadora de
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, com sede na Rodovia CE-090, nº 670, Itambé,
Caucaia-CE. CONTRATADA: FRANCISCA AURENEIDE
MARQUES MOREIRA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
212.895.493-20, estabelecida à RUA UBAJARA, nº Nº 340,
PARQUE ALBANO, CAUCAIA - Ceará, neste ato: O presente
termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019.

: 30 de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria

Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, com sede na Rodovia CE-090, nº 670, Itambé,
Caucaia-CE. CONTRATADA: JANDERSON FREITAS
FONTENELE, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 029.214.383-
48, estabelecida à RUA 220, nº Nº 178, NOVA METROPOLE,
CAUCAIA - Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o
dia 28 de fevereiro de 2019. : 30 de
agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Saúde –
Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, com sede na Rodovia CE-090, nº 670, Itambé,
Caucaia-CE. CONTRATADA: SOLANGE PEDREIRA, pessoa
física, inscrita no CPF sob o nº 410.301.333-87, estabelecida à RUA
TABELIÃO PETRONIO PAULA SALES, nº Nº 125, JARDIM
ICARAÍ, CAUCAIA - Ceará, neste ato: O presente termo aditivo
tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019.

: 30 de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria

Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, com sede na Rodovia CE-090, nº 670, Itambé,
Caucaia-CE. CONTRATADA: TAMIRES BANDEIRA, pessoa
física, inscrita no CPF sob o nº 021.889.283-77, estabelecida à RUA
CARIRIAÇU, nº Nº 850, BLOCO D, APTO. 101,
JACARECANGA, FORTALEZA - Ceará, neste ato: O presente
termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de

DATADAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 016.

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS –

2º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 024.

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 046.

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS –

2º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 048.

06 de Setembro de 2018 - Nº 1539



vigência do Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019.
: 30 de agosto de 2018.

Ordenadora de despesas da Secretaria
Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, com sede na Rodovia CE-090, nº 670, Itambé,
Cauca ia -CE. CONTRATADA: HELENA CRISTINA
RODRIGUES DA SILVA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
542.858.283-91, estabelecida à RUAMARIAFIRMINO MENDES,
nº Nº 37, CENTRO, CAUCAIA - Ceará, neste ato: O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência
do Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019.

: 30 de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria

Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, com sede na Rodovia CE-090, nº 670, Itambé,
Caucaia-CE. CONTRATADA: LUCELIA GOIS DE OLIVEIRA,
pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 605.339.363-06, estabelecida
à RUAVEREADOR GILBERTO GADELHA, nº Nº 584, PARQUE
SOLEDADE, CAUCAIA - Ceará, neste ato: O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência
do Contrato até o dia 28 de fevereiro de 2019.

: 30 de agosto de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria

Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, com sede na Rodovia CE-090, nº 670, Itambé,
Caucaia-CE. CONTRATADA: NATALIA DE OLIVEIRA
SANTOS, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 028.550.333-22,
estabelecida à RUA A, Nº 050, LOT. MISTER HULL, TABAPUA,
CAUCAIA - Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o
dia 28 de fevereiro de 2019. : 30 de agosto
de 2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Saúde –
Caucaia/ Ce.

O Município de Caucaia, por
meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o
resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA nº , cujo objeto

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS –

2º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 052.

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS –

2º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 055.

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS –

2º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 038.

DATADAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO -
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE.

2018.07.10.002 é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE TRABALHO SOCIAL, DISTRIBUÍDO EM
LOTE ÚNICO NOS SEGUINTES EMPREENDIMENTOS:
ITEM 1 - RESIDENCIAL ALOÍSIO AZEVEDO; ITEM 2 -
RESIDENCIAL CECÍLIA MEIRELES; ITEM 3 -
RESIDENCIAL ÉRICO VERÍSSIMO; ITEM 4 –
RESIDENCIAL MÁRIO DE ANDRADE; ITEM 5 –

RESULTADO DE
HABILITAÇÃO.

PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 06 de Setembro de 2018 - Nº 1539

RESIDENCIAL ATENAS; ITEM 6 – RESIDENCIAL
CORINTUS; ITEM 7 – RESIDENCIAL OLÍMPIA; ITEM 8 –
RESIDENCIAL TEBAS; ITEM 9 – RESIDENCIAL BOA
ESPERANÇA; ITEM 10 – RESIDENCIAL GUARIJU I;
ITEM 11 – RESIDENCIAL GUARIJU II; ITEM 12 –
RESIDENCIAL SÃO PAULO E ITEM 13 – RESIDENCIAL
SÃO PEDRO Foram HABILITADAS as empresas: 1.
C O N S U LT A S S E S S O R I A E C O N S U LT O R I A
EMPRESARIAL - EIRELI-ME, 2. IDH CONSULTORIA E
PROJETOS LTDA - ME, 3. ORV ENGENHARIA LTDA, 4.
IBG CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA - ME, 5.
GRADUX BRASIL EIRELI EPP. Caso não haja interposição
de recurso os envelopes nº 02 – ” serão
abertos no dia 17 de setembro de 2018, as 09:00 na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia.
Maiores informações no endereço Rua Coronel Correia, 1073 -
Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao
público de 08:00 a 12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545

04 de setembro de 2018

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

TOMADA DE
PREÇOS Nº 2018.06.07.002, EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE 05 (CINCO)
ESCOLAS:ANTONIOALBUQUERQUE - EEIEF- PARQUE
POTIRA, RAIMUNDO JERONIMO DE SOUSA - EEIEF -
JUREMA, CEI ELTON COSTA TORRES - JUREMA,
HELENA AGUIAR DIAS - EEIEF - CUMBUCO, E DA
CRECHE TIALERLEANE - PARQUE SOLEDADE, JUNTO
À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE

MONTEBRAS SERVIÇOS EIRELI- EPP,
R$ 1.195.053,08 (um milhão, cento e noventa e

cinco mil, cinquenta e três reais e oito centavos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DA PROPOSTA. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

TOMADA DE
PREÇOS Nº 2018.07.26.002, EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO
ACESSOACOITÉ/PEDREIRAJUNTO À SECRETARIADE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

COPA ENGENHARIA LTDA,
R$ 1.020.335,84 (um milhão, vinte mil, trezentos e trinta e

cinco reais e oitenta e quatro centavos

.

Caucaia/CE, . Maria Fabiola Alves Castro
– Presidente da CPL.

a Presidente da
Comissão de Licitação de CAUCAIA– Ce, torna publico o resumo
do resultado de julgamento das propostas da

cujo objeto é a

no qual sagrou-se vencedora do certame em
epígrafe a empresa
no valor global de

), e que atendeu
todos os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório, fica
aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “b”.
Maiores informações na sala de licitação do Município de Caucaia,
endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE no horário de expediente ao público de 08:00 a 12:00
ou pelo fone: (85) 3342.0545. Caucaia/CE, 04 de setembro de
2018.

a Presidente da
Comissão de Licitação de CAUCAIA– Ce, torna publico o resumo
do resultado de julgamento das propostas da

cujo objeto é a

no qual sagrou-se vencedora do certame em epígrafe a empresa
por ofertar o menor preço global

de
), e que atendeu todos os

requisitos estabelecidos no instrumento convocatório, fica aberto o
prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “b”. Maiores

Propostas Técnicas

,

,



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 06 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1539

informações na sala de licitação do Município de Caucaia, endereço
Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE no horário
de expediente ao público de 08:00 a 12:00 ou pelo fone: (85)
3342.0545. Caucaia/CE, 04 de setembro de 2018.

2018.08.20.001-01

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento
Contratual nº , resultante do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2018.08.17.001 de ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS nº 2017.05.17.001: UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
Locações de veículos para atender as necessidades da Secretaria de
Educação, conforme Adesão à Ata de Registro de Preços Nº
2017.05.17.001, gerenciada pela Secretaria de Saúde de Caucaia/CE.

0821.12.122.0091.2.067 - APOIO
ADMINISTRATIVO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO –
RECURSOS ORDINÁRIOS: 010101

. XM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI. : R$ 28.500,00
(Vinte e Oito Mil e Quinhentos Reais), mensais para o ITEM 2; e R$
7.000,00 (Sete Mil Reais) mensais para o ITEM 4.

03/09/2018 até 31/12/2018.
.

Lindomar da Silva Soares - Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Educação. Caucaia/CE, 28 de agosto de
2018.

A SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA do Município de
Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual nº

, resultante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2018.08.17.001 de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
2017.05.17.001: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
DEAGRICULTURA, PECUÁRIAE PESCA. Locações de
veículos para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura,
Pecuária e Pesca, conforme Adesão à Ata de Registro de Preços Nº
2017.05.17.001, gerenciada pela Secretaria de Saúde de Caucaia/CE.

1001.04.122.0091.2.111 - APOIO
ADMINISTRATIVO A SECRETARIA DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E PESCA .

CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA/CE –
ERRATA AO EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Nº resultante do Processo Administrativo
2018.08.20.001 e adesão à Ata de Registro de Preços nº
2 0 1 8 . 0 8 . 2 0 . 0 0 1 c u j o o b j e t o é : A Q U I S I Ç Õ E S D E
EQUIPAMENTOS PARA URBANIZAÇÃO DE PRAÇAS
(MAQUINÁRIOS ESPORTIVOS ADULTOS E MOBILIÁRIO
URBANO), COM INSTALAÇÃO E MONTAGEM PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE,
conforme Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 2018.06.25.004,
gerenciada pela Secretaria de Infraestrutura de Caucaia/CE.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE
DO MUNICÍPIO. Na publicação do Extrato de Contrato no Diário
Oficial do Município publicado na edição do dia 27/08/2018. Página
02 – conforme alterações ao texto que se seguem: Onde se lê:
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. Leia-se: ELEMENTO
DE DESPESA: 44.90.52.00. Francisco de Assis Medeiros Silva -
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Patrimônio,
Serviços públicos e Transporte. Caucaia/CE, 06 de setembro de
2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO -

20180817001.1

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39.00 CONTRATADA:

VALORES GLOBAIS

VIGÊNCIA DO
CONTRATO: ASSINA PELA
CONTRATADA: Ricardo Sousa Pinheiro (Procurador) ASSINA
PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO -

20180817001.2

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00
CONTRATADA:

.

ME. : R$ 9.300,00 (Nove Mil e Trezentos Reais)
mensais para o ITEM 3. 03/09/2018
até 31/12/2018. Antonio Lairton
Juca Pereira (Proprietário).
Samuel Ferreira Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Pesca. Caucaia/CE, 28 de agosto de 2018.

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO de Caucaia/CE torna público o extrato do
Instrumento Contratual nº , resultante do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2018.08.17.001 de ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS nº 2017.05.17.001: UNIDADE
ADMINISTRATIVA: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO. Locações de veículos para atender as
necessidades do Instituto de Previdência do Município, conforme
Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 2017.05.17.001, gerenciada
pela Secretaria de Saúde de Caucaia/CE.

3301.09.122.0091.2.902 - APOIO
ADMINISTRATIVO AO IPMC

. CAIO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI ME. : R$ 3.100,00 (Três Mil
e Cem Reais) mensais para o ITEM 3.

03/09/2018 até 31/12/2018.
Antonio Lairton Juca Pereira (Proprietário).

Carlos Augusto Medeiros de
Sousa - Presidente do Instituto de Previdência do Município.
Caucaia/CE, 28 de agosto de 2018.

A Secretaria
Municipal de Esporte e Juventude de Caucaia/CE faz publicar o
extrato resumido do processo de adesão à Ata de Registro de Preços a
seguir: 20180411001.1 –
SDS;

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE;

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL;
: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESPORTIVO PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E
J U V E N T U D E D O M U N I C Í P I O D E C A U C A I A / C E ;

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA – ME,
inscrita no CNPJ(MF) 41.566.886/0001-12 (Lotes I ao XII);

R$ 23.722,85 (VINTE E
TRÊS MIL, SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITENTAE
CINCO CENTAVOS) para o ; R$ 28.099,90 (VINTE E OITO
MIL, NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA REAIS) para o

; R$ 23.400,00 (VINTE E TRÊS MIL E QUATROCENTOS
REAIS) para o ; R$ 9.648,00 (NOVE MIL, SEISCENTOS
E QUARENTA E OITO REAIS) para o ; R$ 2.860,00
(DOIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS) para o ;
R$ 19.404,30 (DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E QUATRO
REAIS E TRINTA CENTAVOS) para o ; R$ 50,00
(CINQUENTA REAIS) para o ; R$ 3.550,00 (TRÊS MIL
E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS) para o ; R$
1.220,00 (UM MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS) para o

; R$ 19.610,00 (DEZENOVE MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS)
para o ; R$ 61.868,00 (SESSENTA E UM MIL,
OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS) para o ; R$
6.628,00 (SEIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS) para
o : Decreto Municipal nº
670/2014, de 23 de outubro de 2014, art. 8º, Decreto Federal nº
7.892/13, Art. 16, Decreto Estadual nº 28.087/06 e Art. 15 da Lei
8.666/93. Caucaia-CE, 04 de setembro de 2018. José Ribamar de
Sousa dos Santos – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E
JUVENTUDE/PMCAUCAIA-CE.

VALOR GLOBAL
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO -

20180817001.3

OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

. ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39.00 CONTRATADA:

VALOR GLOBAL
VIGÊNCIA DO

CONTRATO: ASSINA PELA
CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE:

E X T R AT O D E P U B L I C A Ç Ã O D O P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO Nº 2018.09.04.001 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS (CARONA INTERNA) -

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:
ÓRGÃO REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS:
ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS:
OBJETO

FORNECEDOR:

VALORES GLOBAIS P/LOTE (Adesão):

LOTE I

LOTE II
LOTE III

LOTE IV
LOTE V

LOTE VI
LOTE VII

LOTE VIII
LOTE

IX
LOTE X

LOTE XI

LOTE XII FUNDAMENTO LEGAL;


